La construcción incluye, un área de oración de 650m2, sanitarios (Damas de 14.51 m2, 

Caballeros de 11.70 m2, discapacitado 4.10m2) cuarto de aseo de 4.10 m2, deposito general 

de 26.83 m2, cocina de 14.80 m2, oficina de 7.71m2. 

Para el desarrollo del proyecto, se dispone de un monto de doscientos cincuenta mil balboas 

(B/.250,000). 

2.2 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de 

la actividad, obra o proyecto. 

El proyecto denominado Casa de Oración “Colonia Indostana de Azuero”, tiene como 

influencia directa la calle Manuel María Correa, tomando como referencia su acceso diagonal

[...]

Especial) al código de zona o uso de suelo In-c (Institucional Religioso), del plan normativo de la 

ciudad de Chitré.  

La resolución de zonificación se presenta en Anexos #14.6. 

4.7. Monto global de la inversión: 

Para el desarrollo del proyecto se dispone de un monto de doscientos cincuenta mil balboas 

(B/.250,000). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su relación 

con la actividad, obra o proyecto. 

La Constitución Política de la República de Panamá, en su Título III, Capitulo 7, sobre el Régimen 

Ecológico establece en los artículos 114,115, 116 y 117 los preceptos legales que rigen todo lo

[...]

DATOS DEL INMUEBLE

(tNMUEBLE)CHtTRÉ CÓDIGO DE UBICACIÓN 6001, FoLlo REAL Ne 16110 (F)

uBtCADo EN LoTE "18", CoRREGtMtENTo CHITRÉ, D|STRlro cHITRÉ, PRovlNClA HERRERA.

UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 566 M2 6 dM2.

UN VALOR DE TERRENO DE 8/.566.06 (QUINIENTOS SESENTA Y SEIS BALBOAS CON SEIS),

MEDIDAS Y COLINDANCIAS: LINDEROS: NORTE: CALLE MANUEL MARIA CORREA O RESTO LIBRE DE LA FINCA.

SUR: LOTE NUt\4ERO (31) o RESTO LTBRE DE LA FINCA, ESTE: LOTE NUIVIERO (19), DEL CUAL SE SEGREGA POR

ESTE MEDTO O RESTO LIBRE DE LA FINCA.